PREFETTURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/000l-85

DECRETO N." OO47 DE 13 DE ABRIL DE2O23

Abre cr&ito por AnulaÉo

o gestor de cAMPo FL0RIDO usando das atribuiçõ€s de s€u cargo c de acordo com a ki n.I625, decreta:

Artigo l' Fica abeno o crédito SUPLEMENTARES de RIS gg2.1g3,22 ( oitocentos e novenra e dois mil
cento e noventa e três reais e vüte e dois cerltavos ) , às dotações orçamentárias abaixo
discriminadas:

02 PREFEITURÀ MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
OI CHEFIÀ DE GABINETE

OI CTTEFIA DE GABIIÍETE
04 122 OOO2 2 0003 MANU'IENÇÃO CHEFIA DE GABINE TE

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03 DEPARTÀMENTO DE ADMINISTRA çÃOM 122 OÍN3 2 OOO5 MANUIENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3 3 90 35 OO SERYICOS DE CONSIJLTORIA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JI.'RIDICA
3 3 90 40 OO SERI'IçOS DE TECNOLOGTA DA INFORMAÇÃO E COMUMCAÇÃO - PE

04 122 W)4 2 OOO9 MANUTENÇÃO DA CEMTRAL DE ATENDÍMENTO AO CÍDADÃO
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JTIRIDICA

M FIIIIDO MT'NICIPAL DE SEGT]RANÇA PÚBLICA
O{ FIJNDO MUÀICIPAL DE SEGT]RÁNÇA PÚBLICA

04 r8t 0006 20011 MAMJTENÇÀODOCóNVÊMOCOMAPOLÍCIAMILTTAR-MG
3 390 4'1 OO OBRIGACOES TRIBT.ITARIAS E CONTRIBUTIVAS

04 r8l ü)06 20012 MANUTENÇÃO DO CON!ÉMO COM A POLÍCIA CrVII_ _ MG
3 390 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRTBUTIVAS

05 DEPARTÂMENTO DE CONTABILIDADE E ORçÁMEI{TO
05 DEPARTÂMENTO DE CONTABILIDADE E ORCAMENTO

04 I22 OOO3 2OOI5 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMEúO DE COAITABILIDADE
] 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOÀ JTIRIDICA

09 PROCURADORIA GERAL
09 PROCURADORIA GEN,AL

U 122 (N$ 20022 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE ]ERCEIROS - PESSOA JLrRIDICA

12 FTII\DO MUIqCIPAL DE ASSISTÊNCIE SOCrEr,
12 FI'NDO MUMCIPÀL DE ASSISTÊNCIA SOCIÀL

08 244 0010 20029 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3 3 90 47 OO OBRIGACoES TRIBUTARIAS E CoNTRIBTmvAs
12 FUNDO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOChL

08 244 0014 20046 MANUTENÇÃO DO PTTS DO PROGRAMÂ CASA VERDE E
3 3 90 39 Oo oUTRos sERvICos DE TERCEIRoS . PEssoA ,T]RIDICA

16 FUNDO MLINICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MTJNICIPAL DE SAÚDE

l0 122 oot8 20057 MANUTENÇÃO DAS A]-MDADES DA GESTÀO DA SAúDE
3 39O 4'I OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

IO 301 OOIS 2 OO58 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
3 390 4'7 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

303 0018 2mó0 MÂNUTENçÃO DÀS ATTVTDADES NA ASSTSTÊNCrA 60.000,00
3 3 90 30 0O MA'IERIAL DE CONSUMO ,.1 60.0Ou.0()

305 OOIs 2 0062 MANUTENçÃO DAS ATTVÍDADES DE VIGILÂNCIA /,/ I5.9OO,OO

4 4 gO 52 OO EQUPAMEMOS E MATERIAL PERMANENTE iIMI() SOÁBE6bE FREITAS TS.SOO.OO
PREFETíO MUNICIPAL

t92.193,22

2.674,26

2.674.26

2.614.26

154.310,00

150.9 t0.00

65.810,00

50.000,00

35.100,00

3.400.00

3.400,00

516,00

108,m

108,00

408,(X)

408,00

5,mo,0o

5.000,00

5.000,00

5.rrco,00

5.000,00

5.000,00

2.E0,0,0o

500,00

500,00

2.300,00

2.300,00

79.300,00

1.170,00

l.l?0,00
2.230,W

2.230,m
t0

t0

PRETEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001 -85

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUr,rUnC,
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO n CUr,rUnr

12 361 0020 20067 MANUTENÇÃO DAS ATWTDADES DO ENSTNO FUNDAMENTAL
3 3 90 47 AO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

t2 36s 0021 20070 MANUTENÇÃoDEATTvIDADESDAEDUCAÇÃoINFANTIL-

3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBI.ITARIAS E CONTRIBUTTVAS
t2 36s OO2t 2OO7t UamrrrNçÂODEATTvTDADESDAEDUCAçÃOnVnmrrr--rnÉ

3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

ts 452 0028 zolt3 uexureNçÃo Dos sERvrÇos ADMrNrsrRATryos Do
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA

ts 452 0028 2olts MANUTENÇÃoDERUAsELocRADouRos púsllcos
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
t5 4s2 0028 20118 MANUTENÇÃo Dos sERvIÇos cEMmERIAIs

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
t5 4s2 0028 20119 UnUUrnNçÃOECONSERVAçÃOnOSpRÉOrOSpúeLrCOS

3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTTVAS
ts 4s2 0028 20120 UeNUreNçÃO DOS TRANSPORTES B OO pÁnO ne UÁqUrNes

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT,LTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

20 122 0031 20t26 cgsrÃoEMANUTENÇÃoDoDEpARTAMENToDE
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

20 605 0031 tot29 coNstnuçÁo DA HoRTA MUMCTeAL
3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO
4 4 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JIJRIDICA

20 782 0033 20146 uemrreNçÃoDETRANspoRTE
3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTTVAS

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LA7,F'R E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE F^SPORTE, LAZER E TURISMO

27 122 OOO3 20149 UEUUTTNçÃO ADMIMSTRATTVA DO DEPARTAMENTO DE
3 3 90 47 N OBRIGACOES TRJBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

27 812 OO35 2OI'72 TT'TM'NI|PNÇÃO DE QUADRAS, CAMPOS, PISTAS E ESPAÇOS PARA
3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBI.MVAS

23 FUhIDO MUMCIPALDE TURISMO
23 FI.]NDO MUMCIPAL DE TURISMO

04 695 OO37 20163 UAUUTTNçÃO DAS ATTVIDADES ADMIMSTRATIVAS E
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Jt]RIDICA

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO 575.429,ffi
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,II\FRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

15.766,00

r3.366,00

13.366.00

1.200,00

r.200.00

1.200,00

r.200,00

170.709,00

170.709,00

300.000,00

60.000,00

240.000,00

2,m0.00

2.000.00

2.720,0O

2.720,00

100.000.00

1m.000,00

42.107,96

21 .050,00

21.000,00

50,00

t8.527.96

6.527,96

12.000.00

2.530,00

2.530.00

1.290,00

270.00

270,U)
1.020,00

1.020.00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

892.19322

E5.100,00

50.000,00

50.000,00

35.100,00

35.100.00

3.916,00

3.916.00

3.916,00

Artigo 2 " ' Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, Íicarn anuladas as seguintes dotações
orçamentária.s :

02 PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMTTV§TRAÇÃO

03 DEPARTAMETTITO DE ADMINISTRAÇÃO
04 tzz 0003 zwoz uru,nrreNçÃo oe snçÃo DE TRrBr_rrAÇÃo

3 I 90 16 OO OI.'TRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CrVL
99 999 9999 90999 RESERVA OC CO].ürINCÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9 9 99 99 OO RESERVAONCONTTNGÊNCIAOURESERVADORPPS

04 FT]NDO MT]MCIPAL DE SEGURANçA PÚBLICA
04 FUNDO MT]MCIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

04 I83 0006 2OOI4 MANUTENÇÃODASATTVIDADES DOMONITORAMENTO
4 49O 52 N EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTqENATO
SO

PREFEITO

ITAS 5.ooo,oo

PREFEITURÀ MUNICIPÀL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
U 122 Ufi3 20016 MANUTENÇÀO DÂ GESTÃO DE PATRIMÔNIO

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSI]MO

09 PROCURADORIA GERÂL
09 PROCT]RADORIA GERAL

M 122 0{)O3 20023 PAGAMENTO DE SENTENçAS JIJDICIAIS

3 3 m 91 00 sENrENcAs JUDTCIAIS

12 FUNDO MI'MCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIÁL
12 FTINDO MT'MCIPAL DE AS§ISTÊNCIÁ SOCIAL

08 244 OOII 20035 CONSELHO MTJNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3 390 30 OO MATERIAL DE CONS1JMO

12 FUI{DO MT'MCIPAL DE AS§ISÚNCIA §OCIAL
08 244 0014 2üX5 MANUTENÇÀO DO PT-[S DO PROGRAMA CASA VERDE E

3 3 90 30 OO MATÊRIAL DE CONSI'MO

16 FI.,INDO MI'NICIPAL DE SAÚDE
16 FT'NDO MUMCIPAL DE SAÚDE

IO I22 OOIS I0056 INVESTIMENTOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

4 49O 5I OO OBRAS E INSTALACOES

l0 122 o0l8 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DA CESTÀO DA SAÚDE

3 39O 92 OO DESPF§AS DE EXERCICIOS ANTERIORES

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURÂ
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO U CU TUNA

I2 I]2 OOI9 20065 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÀO

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSI,'LTORIA

t2 782 m,25 20085 MANUTENÇÃO DO TRÁNSPORTE PARA O ENSINO

3 3 90 30 OO MA'IERIAL DE CONSI]MO

19 DEPARTAMENTO DE OBRÂS,IMRA-ESTRUTURÂ, TRÂNSPORTE E SERVIÇO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,IMTAE.§TRUTURÂ, TRÀN§PORTE E SERVI(

l5 451 0028 rOl08 EXTENSÃO DA REDE DE rLuMrNAÇÃO PÚBLICA
4 490 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JIJ'RIDICA

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES

r5 451 0028 r0r09 coNsrRuÇÀo DE pAReuEs. pRAÇAs E JARDTNS

4 490 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JIJRIDICA

15 452 0005 20106 MANUTENÇÀO DOS SERVIçOS CONSORCTADOS PARA
4 4 .12 39 OO OU'IROS SERVÍCOS DE TERCEIROS - PESSOA

'TJRIDICAt5 452 cn.28 20114 MANUTENÇÃO DAS ATIVTDADES DA LIMPEZA URBANA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSTJMO

4 4 90 52 OO EQI]IPAMENTOS E MAT'ERIAL PERMAT.IENTE

r5 452 0u28 20 5 MANUTENÇÃo DE RUAS E LocRADouRos púBUCos

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

15 452 0028 20 z MANUTENÇÀo DE pARetrEs, pRAÇAs E JARDTNS

3 3 M 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4 4M 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

I5 452 OO28 2OI20 MAMJTENÇÀO DOS TRANSPORTES E DO PATIO DE MÁQUINAS

4 49O 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

26 't82 OOze 20122 MANUTENÇÀO DAS VIAS RUR IS

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA II]RIDICA
20 DEPARTÁMENTO DE AGRICT'LTURA, PECUÁRIÂ, URBANISMO E MEIO AMI

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT'LTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A
r7 512 0005 20125 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CONSORCTADOS DA

3 372 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JL,'RIDICA

18 542 OO32 20142 CONCESSÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

5.000,00

5.000,00

5.0,00,00

5.000,00

5.000,00

2.ElXr,00

500,00

500,00

2.300,ff)

2.300,00

79.300,00

77.0',70.00

77.070,N
2.230.N

2.230,0O

E1.57ó,00

15.766,00

15.766.00

65.810,00

65.810.00

578.rm,26

20.000,00

10.000,00

10.000,00

90.000,00

90.000,00

40.000,00

40.000,00
r88.383,26

158.383,26

30.000,00

42.000,00

42.000,00

95.000,00

60.000.00

35.000,00

2.120.(n

2.'120,N
100.000,00

1m.000,00

42.1M 96

2.580,00

2.580,00

2.000,00

1.000,00

L000,00
1.000,00

1.000,00

2.000,00

l8
44

542

33
544

90 40 00 sERvtços DE TEcNoLocrA DA TNFoRMAçÃo E coMlrNrcÂÇÃo - pE

90 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

oo32 20143 GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLrDO
'

/)

;:.,'T.,;T:'*HI[^".'#HâH:"J^,lTà3lfif,Pró'$ntffi ns
18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/m0l-85

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSTJMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI.'RIDICA
20 782 0033 20146 MANUTENÇÃODETRANSPORTE

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LÀZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

27 8II OO34 20150 ACOMPANHAMENTODE ATLETAS DE ALTORENDIMENTO PARA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA ruRIDICA
27 8t2 0035 20172 MANUTENÇÃODEQUÂDRAS,CAMPOS,PTSTASEESPAÇOSPARA

4 4 90 5I OO OBRASEINSTALACOES

t.000,00

r.000,00

34.527.96

34.521.96

9.290,00

8.000,00

8.000,00

r.290,00

1.290.00

Artigo 3 " - Revogam-se as disposições em contriírio, enúando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 13 de abril de2023.